Протокол

общешкольного родительского собрания по теме:

«Информирование родителей о введении ФООП»

                                                                                                           от 01.02.2023г.

Повестка дня:

1.Родительское собрание с целью информирования родителей о ФООП

Ход собрания:

Выступила заместитель директора по учебной работе Кахаева Л.А. В своем

выступлении отметила, что в целях обеспечения единства образовательного

пространства Российской Федерации, в соответствии с частью 65 статьи 12 ФЗ от

29.декабря 2012 года №273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

утверждены федеральные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования. Целью предоставленных материалов является

рассмотрение основных вопросов введения ФООП с первого сентября 2023 года.

В ходе обсуждения данного вопроса выступила директор школы Халидова Ашура

Саид-Хасановна. Она рассказала, что цель деятельности школы: создание условий для

перехода школы в эффективный режим работы с целью обеспечения равенства

возможностей детей в получении качественного образования, не зависимо от

социального-экономического контекста путем обновления структуры и содержания

образования, создание школьной системы оценки качества образования и повышении

квалификации педагогических кадров и создание оптимальных условий для развития

школы, как открытой инновационной образовательной системы, обладающей высокой

конкурентоспособностью, способствующей развитию образовательной среды села и

ориентированный на формирование личностей, способной к успешной социализации

в современном обществе. Конкретно с программой родители могут ознакомится на

сайте школы.

Решение: Принять к сведению информацию о переходе школы с ООП к ФООП.

Председатель:                                                                                       А.С-Х.Халидова

Секретарь:                                                                                               Кахаева Л.А.

		2023-05-11T11:38:43+0300
	Халидова Ашура Саид-Хасановна